
T 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 D
0 000 0 00 MINISTERSTVO VNITRA
""""""""" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

P1VCRP014QXSN
iačnÍ

L " l , " ' ' ' ' '
l l , .l' "( l

Dodatek č. 1

k DÍ|ČÍ smlouvě č. 4D na dodání hardware a služeb č.j. MV-159071-
273/OPR-2015 uzavřené dne 30. 10. 2017 k Rámcové smlouvě

na Vybudování Dohledového centra eGovernmentu

(dále jen ,,Dodatek")

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
lČ, DIČ: 00007064, CZ00007064
zastoupeno: Ing. Miroslavem Tůmou, Ph.D.,

Kontaktní adresa:
dále jen ,,Objednatel" na straně jedné
č. Rámcové smlouvy Objednatele:

a

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.
se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10
lČ, DIČ: 04767543, CZ04767543
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322
zastoupen:
dále jen ,,Dodavatel" na straně druhé
č. Rámcové smlouvy Dodavatele: 2016/010 NAKIT
(dále také společně označováni jako ,,Smluvní strany")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením ČI. 9 odst. 9.7 Rámcové
Smlouvy na Vybudování Dohledového centra eGovernmentu (dále jen ,,Rámcová smlouva") tento
Dodatek.

1. Předmět Dodatku

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli další služby
licenční podpory Red Hat Network Subscription, prostřednictvím poskytnuti oprávnění
k výkonu práva užít Red Hat Network Subscription včetně oprávněni instalovat,
implementovat a užít software, který pokrývá požadované subscripce definované v Příloze
č. 1 tohoto Dodatku v rozsahu licenčních oprávnění stanovených jeho výrobcem
a poskytování pravidelného zejména upgrade, update a |egis|ativní podpory výrobcem,
po dobu jednoho (l) roku nepřetržitě v rozsahu 8/5, tj. od pondělí do pátku, během pracovní
doby od 8:00 do 16:00, a to v množství dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku (dále jen ,,Podpora")
a za podmínek stanovených tímto Dodatkem.

1.2 Rozsah Podpory a reakční doba plně reflektuje podmí'nky licenční podpory a záruky
výrobce dle Licenčních podmínek specifikovaných v Příloze č. 1 Dodatku. Pro účely tohoto
Dodatku se |egis|ativní podporou rozumí úprava stávající funkčnosti software, kterou je
nutné provést, protože stávajÍcÍ funkcionalita by nutila nabyvatele konat v rozporu s novou

Strana 1 (celkem 3)

i

P

i'

i

.

l ,

MVCRP014QXSN



0 0

MINISTERSTVO VNITRA
""""""""" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

nE

|egis|ativni úpravou. Legislativní úpravou není doplnění funkcionality (řešené oblasti), kterou
stávající software nepokrýval.

2. Cena Předmětu plnění

Cena za Podporu dle tohoto Dodatku činí 155.000,00 KČ bez DPH (slovy: sto padesát pět
tisíc korun českých). k ceně bude připočítána DPH dle příslušných předpisů ve výši platné
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Tato cena je konečná a nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Dodavatele
souvÍsejÍcÍ s poskytnutím Podpory dle článku 1. tohoto Dodatku.

3. Místo, termín a způsob plnění, platební podmínky

Místem plnění je sídlo Dodavatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li
se Smluvní strany jinak.

Dodavatel zahájí poskytování Podpory nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů
od účinnosti této Smlouvy.

Podpora bude Dodavatelem poskytována po dobu jednoho roku od podpisu Předávacího
protokolu. Poskytování Podpory stvrdí Objednatel Předávacím protokolem, jehož vzor tvoří
Přílohou č. 2 této Smlouvy. Předávací protokol slouží jako podklad pro fakturaci dle
Rámcové smlouvy. Objednatel je povinen, bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v ČI. 5 odst. 5.20 Dňčí smlouvy č. 4D, umožnit
Dodavateli s využitím k tomu určené e-mailové adresy Objednatele

převedení licenční pod pory RedHat. Potřebné informace
o převedení a k tomuto účelu vytvořeném účtu Dodavatel následně uvede do Předávacího
protokolu.

Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu Předávacího protokolu. Ostatní
platební podmínky se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy.

t

2.1

2.2

3.1

3.2

3.3

3.4

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Smluvní strany činí nesporným, že ostatní ustanovení Dňčí smlouvy č. 4d výslovně
neupravená tímto Dodatkem zůstávají nedotčena.

4.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tento
Dodatek je nedílnou součástí Dňčí smlouvy č. 4D.

4.3 Dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po třech (3) stejnopisech.

4.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 - Technická specifikace plnění Podpory,
b) Příloha č. 2 - Předávací protokol

Strana 2 (celkem 3)
C

:



; : " " ; :
MINISTERSTVO VNITRA: ;ii:i;: ; ČESKÉ REPUBLIKY

000000000

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek Dňčí smlouvy č. 4D před jeho podpisem přečetly
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Strana 3 (celkem 3)



Příloha č. 1 - Specifikace dňčího plnění

Red Hat Network Subscription
· Počet dodávaných kusů - 3 x 2 ks

výrobce Part Number Položka Počet
ks

Red Hat, RHEL, Red Hat Enterprise Linux Server, Red Hat
Red Hat RH00004 Enterprise Linux Server, Standard (Physical or Virtual 2

Nodes) - 1Y

Red Hat, RHEL, Red Hat Enterprise Linux Server, Red HatRed Hat RH00002 . . 2Enterprise Linux for Vwtual Datacenters, Standard - 1Y

Red Hat, RH Virtualization, Red Hat Virtualization, Red Hat 2Red Hat RV0236407 Virtualization (2-sockets), Standard - 1Y

RED HAT® ENTERPRISE LINUX® A APLIKACE RED HAT

Toto licenční ujednání pro koncové uživatele enduser license agreement (dále jen
,,EULA") řídí používání jakýchkoliv verzí Red Hat Enterprise Linux, některých dalších
softwarových aplikací společnosti Red Hat, které zahrnují či odkazují k této licenci, a dále
jakýchkoliv souvisejÍcÍch aktualizací, zdrojového kódu, vzhledu, struktury a organizace
(dále jen ,,Programy"), bez ohledu na způsob dodáni.

1. Udělení licence. Dle nás|edujÍcÍch podmínek vám společnost Red Hat, Inc. (dále jen
,,Red Hat") uděluje trvalou licenci, platnou na celém světě, k daným Programům (většina z
nich zahrnuje několik různých softwarových komponent) v souladu s GNU General Public
License v.2. Licenční ujednání ke každé sofwarové komponentě je umístěno ve
zdrojovém kódu a umožňuje vám provozovat, kopírovat, upravovat a redistribuovat
softwarovou komponentu (v některých případech je toto předmětem určitých povinností),
a to jak pro zdrojový kód, tak pro binární kódy, s výjimkou (a) některých binárních kódů
určených pouze pro komponenty firemního software (firmware) a (b) vyobrazení
uvedených v Části 2 niže. Licenční práva k binárním kódům pouze pro firemní softwarové
komponenty jsou umístěné přímo v těchto komponentách. Tato EULA se týká výhradně
Programů a neomezuje vaše práva související s licenčními podmínkami jakékoliv
komponenty či která vám jsou v rámci těchto licenčních podmínek udělena a nahrazují
daná práva.



" l N

2. Práva duševního vlastnictví. Programy a všechny jejich komponenty jsou vlastnictvím
společnosti Red Hat a dalších poskytovatelů licencí a jsou chráněné autorským právem a
dalšími příslušnými zákonnými ustanoveními. Vlastnické právo k Programům a k jakékoliv
komponentě nebo k jakékoliv kopii, úpravě nebo sloučené části náleží společnosti Red
Hat a dalším poskytovatelům licencí, dle platné licence. Obchodní značka ,,Red Hat" a
logo ,,Shadowman" jsou registrované obchodní známky společnosti Red Hat ve spojených
státech amerických a v dalších zemích. Tato EULA vám nep,ovoluje distribuovat Programy
nebo jejich komponenty s použitím ochranných známek společnosti Red Hat, bez ohledu
na to, zda kopie byla upravena. Komerční redistribuci Programů můžete provádět pouze
tehdy, když (a) toto bylo povoleno dle samostatné písemné dohody se společnostI Red
Hat, která vám povoluje takovou komerční redistribuci, nebo (b) pokud odstraníte a
nahradíte všechny výskyty obchodních značek společnosti Red Hat. Úpravy softwaru
mohou poškodit Programy. Předtím, než provedete redistribuci programů, přečtěte si
informace uvedené zde: http://www.redhat.com/about/corporate/trademarW .

3. Omezení záruky. Kromě toho, co je zvláště uvedeno v této Části 3, na základě
samostatné dohody se společností Red Hat nebo v rámci licence na určitou komponentu,
Programy a komponenty jsou poskytovány a licencovány ,,jako takové", v rozsahu
dovoleném zákonem, bez jakýchkoliv dalších záruk, vyjádřených či předpokládaných
včetně nepřímo vyjádřených záruk prodejnosti, neporušení práva či vhodnosti pro
konkrétní účel. Red Hat zaručuje, že nosiče, na kterých jsou Programy a komponenty
poskytovány, nebudou obsahovat žádné defekty materiálů a výroby při běžném použití po
dobu 30 dnů od data dodání. Ani společnost Red Hat, ani její spřízněné společnosti
negarantují, že funkce obsažené v Programech splní vaše požadavky či provozování
Programů bude zcela bez chyb, bude se chovat a dosahovat výkonu přesně dle popisu v
doprovodné dokumentaci nebo bude v souladu s regulatorními požadavky. Tato záruka se
rozšiřuje pouze pro stranu, která si zakoupila služby předplatného pro Programy od
společnosti Red Hat a/nebo od jejich spřízněných společností či prostřednictvím
autorizovaného distributora společnosti Red Hat.

4. Omezení náprav a odpovědnosti. Dle maximálního rozsahu dovoleném zákonem máte
výhradně právo na nápravu v rámci EULA představujÍcÍ vrácení jakéhokoliv poškozeného
nosiče do 30 dnů od dodání, včetně kopie potvrzujÍcÍ vaší platby, kdy Red Hat dle svého
zvážení, vám bud' nosič vymění či vám vrácí zaplacenou částku. Dle maximálního
rozsahu dovoleného zákonem a za žádných oko|ností, jakákoliv komponenta poskytnutá v
rámci tohoto EULA nebude představovat závazek pro společnost Red Hat, její pobočky,
jakéhokoliv autorizovaného distributora či poskytovatele licence s ohledem na jakékoliv
vedlejší nebo následné škody, včetně ušlého zisku nebo ušlých úspor vyp|ývajÍcÍ z použiti
nebo z nemožnosti použití Programů nebo jakýchkoliv komponent, i když bude možnost
takového poškození společnosti Red Hat, jejím spřízněným společnostem,
autorizovanému distributorovi a/nebo poskytovateli licencí oznámena.

L



V žádném případě nepřesáhne odpovědnost společnosti Red Hat, jejích spřízněných
společnosti, autorizovaného distributora nebo poskytovatele licence komponenty v rámci
tohoto EULA částku, kterou jste zaplatili společnosti Red Hat za nosiče dle tohoto EULA.

5. Kontrola vývozu. Jak vyžadují zákony spojených států amerických a dalších zemí,
potvrzujete a garantujete, že: (a) rozumíte tomu, že Programy a jejich komponenty mohou
být předmětem vývozní kontroly dle nařÍzeni pro export amerického ministerstva obchodu
(dále jen ,,EAR"); (b) nejsou umístěné v zakázaných zemích dle EAR nebo v zemích
podkhajících sankčním omezením USA (aktuálně se jedná o Kubu, irán, Irák, Severní
Koreu, Súdán a sýrii, toto je předmětem změn ohlášených vládou spojených států
amerických); (c) nebudete vyvážet, reexportovat nebo převádět Programy do jakéhokoliv
zakázaného místa určení nebo zakázaným osobám nebo subjektům dle sankčních
seznamů zakázaných osob či subjektů amerického úřadu Licenční ujednání pro koncové
uživatele (EULA) Strana 1 ze 2 (RED HAT® ENTERPRISE LINUX® A APLIKACE RED
HAT listopad 2010 pro průmyslovou bezpečnost (nebo dle seznamu zvláště označených
osob a zakázaných osob amerického úřadu pro kontroly zahraničních aktiv) nebo
podobného seznamu platného v ostatních zemích, bez nezbytných licencí či povolení k
vývozu; (d) nebudete používat nebo převádět Programy tak, aby byly použity v souvislosti
s jakýmikoliv jadernými, chemickými či biologickými zbraněmi, techno|ogií raketových střel
nebo k vojenským účelům, které podléhají platným embargům, pokud toto nebylo
povoleno přís|ušnou vládní agenturou v rámci nařIzenI či zvláštni licence; (e) rozumíte
tomu a souhlasíte, že pokud se nacházíte ve spojených státech amerických a vyvážite či
převádíte Programy na příslušné koncové uživatele, budete předkládat v rozsahu
požadovaném dle EAR část 740.17(e) každých šest měsíců zprávy úřadu pro
průmyslovou bezpečnost ministerstva obchodu USA, kde uvedete jméno a adresu (včetně
země) každé osoby/subjektu, na které jste Programy převáděli; a (f) rozumíte tomu, že
země včetně spojených států amerických mohou omezit dovoz, použití nebo vývoz
šifrovaných produktů (což může zahrnovat Programy a komponenty) a souhlasíte, že jste
výhradně odpovědní za shodu s jakýmikoliv takovými restrikcemi pro dovoz, použití či
vývoz.

6. Programy třetích stran. Red Hat může distribuovat softwarové programy třetích stran
společně s Programy, které nejsou součástí Programů. Pro běh těchto programů třetích
stran se nevyžaduje nasazení Programů, jsou vám poskytnuty jako další přÍs|ušenství a
jsou předmětem vlastních licenčních podmínek. Licenční podmínky jsou bud' vlastní
součástí program ú třetích stran nebo je možné je konzultovat na adrese
http://www.redhat.com/|icenses/thirdparty/eu|a.htm| . Pokud nesouhlasíte s tím, aby platné
licence softwaru třetích stran byly pro vás závazné, nemusíte je instalovat. Pokud chcete
instalovat software třetích stran na vÍce než jednom systému nebo převádět software
třetích stran na další subjekty, poté musíte kontaktovat poskytovatele licence daných
softwarových programů třetích stran.



7. Všeobecná ustanovení. Pokud jakékoliv ustanovení tohoto EULA není vymahatelné,
vymahatelnost zbývajících ustanovení není dotčena. jakýkoliv nárok, kontroverze či spor
spadající do nebo související s tímto EULA se řídí zákony státu New York a spojených
států amerických, bez ohledu na jakýkoliv konflikt zákonných ustanovení, Práva a
povinnosti stran s ohledem na toto EULA se neřídí Úmluvou OSN o smlouvách a
mezinárodní koupi zboží.

Copyright © 2010 Red Hat, Inc. Všechny práva vyhrazena. ,,Red Hat" a logo společnosti
Red Hat ,,Shadowman" jsou registrované ochranné známky společnosti Red Hat, Inc.
,,Linux" je registrovaná ochranná známky Linuse Torvaldse. Všechny ostatní obchodní
známky jsou vlastnictvím příslušných vlastníků.

Ĺ'il
'l

!
)

l
í
)
)

:
)

l

)

i

i

i

l
i
l
Z

i

i

?
i
!
ý
i

ÉI
ii
S

i

{

Ĺ

Í

{

Ž
)

Ĺ

l
É



'"""""' NAKIT PŘÍLIOHA Č. 2 - PŘEDÁVACÍ PROTOKOL O POSKYTNUTÍ
SLUŽBY PODPORY
projekt: Dohledové centrum eGovernmentu

Dodavatel

Objednatel

Rámcová smlouva

DÍIČÍ smlouva

Název Projektu

Národní agentura pro informační a komunikační technologie, s.p.

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Číslo platné Rámcové smlouvy

Číslo platné D//Č/ smlouvy

Dohledové centrum eGovernmentu

Datum předání Datum

I'

2. Výhrady k poskytnuté službě
Číslo Popis

01 Popis výhrady

02 Popis výhrady

NAKIT a MVČR svým podpisem stvrzují předání a převzetí Předmětu plněnUDňčí dodávky dle výše
specifikované Dňči smlouvy a Rámcové smlouvy.

V Praze dne xx.xx.xxxx

Společnost jméno Podpis

Předal Dodavatele

Převzal za Objednatele

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322

1


